
ПРИКАЗ 

 

От 28.03.22 №   95 

 

«О внедрении системы наставничества» 

 

На основании Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации,  Приказа министерства образования Тульской 

области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции 

непрерывного профессионального развития педагогических работников 

Тульской области» и методических рекомендаций Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 

«О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №3» систему  наставничества. 

2. Назначит координатором системы наставничества Кузьмину Е.Е., 

заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить: 

 - Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ № 3» 

(Приложение 1); 

 - Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

«СОШ № 3»  (Приложение 2); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кузьмину 

Е.Е., заместителя директора по УВР. 

 

Директор Л.И.Забродняя 
 

 

 

 

 

 


		2022-10-28T16:34:30+0300
	Забродняя Людмила Ивановна




